Indicação nº 005/2.020

“Pavimentação na extensão da

Travessa Miguel Afonso Cesila ”.

Senhores Vereadores

        ÍNDICO, com observância nas disposições regimentais, seja expedido

oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando – lhe junto ao setor

competente, que estude a possibilidade da pavimentação asfáltica na

extensão da Travessa Miguel Afonso Cesila.

Justificativa: Este é um pedido dos moradores que, devido às fortes chuvas

a travessa fica impossibilitada de uso, comprometendo o acesso as

residências e ainda carregando sedimentos para a Rua Hilário Maciel Leme

causando insegurança para o trânsito local. Com a pavimentação asfáltica

na referida travessa irá trazer mais qualidade de vida e melhorias para o

bairro.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de fevereiro de 2.020

Jose Luiz Leonardi
Vereador

Maria Jerusa Ferreira
Vereadora